
 
 

   

 

English below 

Zaproszenie do składania wniosków na konkurs  

Minigranty na lokalne działania zwiększające świadomość na 

temat bezpieczeństwa w miastach  

Marzec 2025 

Plan International dąży do tego, aby wszystkie dziewczęta i młode kobiety były silne i 

tworzyły globalne zmiany poprzez zwalczanie podstawowych przyczyn naruszeń praw i 

nierówności. Staramy się wspierać prawa dzieci i promować równość dziewcząt na całym 

świecie. Jako niezależna organizacja rozwojowa i humanitarna współpracujemy z dziećmi, 

młodzieżą, osobami wspierającymi i partnerami, aby stawić czoła wyzwaniom stojącym przed 

dziewczętami i dziećmi znajdującymi się w trudnej sytuacji.  

Fundacja Plan International Poland ma przyjemność ogłosić nabór wniosków dotyczących 

wsparcia organizacji młodzieżowych i oddolnych w Polsce w planowaniu i 

organizowaniu lokalnych działań zwiększających świadomość w ramach inicjatywy 

Safer Cities. Dzięki tej inicjatywie chcemy wnieść pozytywny wkład w działania 

prowadzone przez poszczególne społecznościach, wzmacniając lokalne inicjatywy, które 

odpowiadają na konkretne wyzwania związane z bezpieczeństwem w miastach i 

unikalnymi potrzebami młodych ludzi. Wspierając oddolne inicjatywy, staramy się 

wzmocnić głos młodzieży i lokalnych podmiotów , umożliwiając im kształtowanie 

rozwiązań, które rezonują w ich społecznościch i napędzają znaczące zmiany. 

 

Celem tej inicjatywy jest reagowanie na wyzwania związane z bezpieczeństwem, z którymi 

borykają się niedostatecznie reprezentowane społeczności, w tym młodzież, migranci, 

uchodźcy, osoby z niepełnosprawnościami, osoby LGBTQI+ oraz inne marginalizowane 

grupy. Wybrane organizacje zrealizują działania sprzyjające dialogowi, promujące 

rozwiązania w zakresie bezpieczeństwa kierowane przez lokalną społeczność i podnoszące 

świadomość na temat kwestii bezpieczeństwa w miastach.  

Wybrane organizacje otrzymają: 

i) Minigranty w wysokości do 60 000 PLN.  

ii) Szkolenie w zakresie komunikacji strategicznej i rzecznictwa.  

iii) Możliwość nawiązania kontaktu z szerszą siecią interesariuszy w obszarze Safer Cities. 

Cel naboru 

Fundacja Plan International Poland jest zaangażowana w promowanie bezpieczniejszych 

oraz zapewniających równość i integrację przestrzeni miejskich poprzez angażowanie 

młodzieży i lokalnych społeczności. Niniejszy nabór ma na celu zidentyfikowanie 

partnerów, którzy mogą przyczynić się do realizacji tych założeń poprzez organizowanie 

skutecznych działań i wydarzeń, które: 



 
 

   

 

- Zwiększają świadomość na temat wyzwań związanych z bezpieczeństwem w miastach dla 

grup marginalizowanych, zwłaszcza dziewcząt i młodych kobiet. 

- Wspierają zaangażowanie i przywództwo młodzieży w inicjatywach na rzecz 

bezpieczeństwa społeczności. 

- Promują dialog i współpracę z lokalnymi interesariuszami, w tym władzami miejskimi. 

 

Niniejszy nabór jest częścią projektu Safer Cities realizowanego przez Plan International 

Poland, który ma na celu zwiększenie bezpieczeństwa i inkluzywności przestrzeni 

publicznej dla dziewcząt i młodych kobiet w Polsce. Rozpoczęty pod koniec 2023 r. projekt 

skupia się na identyfikacji i rozwiązywaniu problemów związanych z bezpieczeństwem 

różnych grup, w tym mniejszości etnicznych i kulturowych, osób uchodźczych, społeczności 

LGBTQI+, osób żyjących z niepełnosprawnościami oraz dziewcząt i młodych kobiet o 

odmiennym kolorze skóry. Więcej informacji na temat projektu i kampanii zwiększającej 

świadomość można znaleźć tutaj https://plan-international.org/protection-from-

violence/safer-cities-girls/ i tutaj https://bezpieczenstwonajuz.pl/ . 

Jednocześnie Plan International Poland zależy na tym, aby więcej młodych ludzi 

uczestniczyło w spacerach bezpieczeństwa (safety walks) w małych grupach, aby promować 

bezpieczeństwo w mieście. Organizacje, które otrzymają minigranty będą zobowiązane do 

współorganizowania 2-3 lokalnych spacerów bezpieczeństwa ze swoimi społecznościami. 

Aby lepiej zrozumieć metodologię spacerów bezpieczeństwa (lub spacerów 

eksploracyjnych), zachęcamy do zapoznania się z przewodnikiem przygotowanym przez 

fundację Juniper: Specer-eksploracyjny. 

Zaproponowana inicjatywa musi zawierać następujące działania: 

- Przeprowadzenie spacerów bezpieczeństwa przy wsparciu zespołu i wolontariuszy Plan 

International Poland w celu podniesienia świadomości na temat bezpieczeństwa dziewcząt i 

młodych kobiet w mieście. 

- Promowanie zbierania danych za pośrednictwem strony www.safercities.pl w celu 

zidentyfikowania niebezpiecznych miejsc i bezpiecznych stref oraz zbierania opinii 

publicznej w celu ich dalszej analizy. 

Kto może aplikować? 

Nabór skierowany jest do organizacji młodzieżowych i zorientowanych na młodzież oraz 

organizacji społeczeństwa obywatelskiego w całej Polsce, które: 

- Mają doświadczenie w angażowaniu społeczności, zwiększaniu świadomości lub 

rzecznictwie w zakresie bezpieczeństwa, integracji i równości płci. 

-  Pracują z różnorodnymi i niedostatecznie reprezentowanymi grupami młodzieży. 

- Nawiązały lub chcą nawiązać relacje z lokalnymi władzami lub społecznymi 

interesariuszami. 

 

https://plan-international.org/protection-from-violence/safer-cities-girls/
https://plan-international.org/protection-from-violence/safer-cities-girls/
https://bezpieczenstwonajuz.pl/
https://bezpieczenstwonajuz.pl/wp-content/uploads/2024/10/Specer-eksploracyjny.pdf
https://www.safercities.pl/


 
 

   

 

Informacje o grantach 

Liczba grantów Zostanie wybranych 5-7 wniosków. 
Wysokość grantu Od 20 000 zł do 60 000 zł na grant. 
Okres realizacji 1 maja - 31 lipca 2025 r. 
Kwalifikujące się działania Warsztaty, fora społecznościowe, spacery 

bezpieczeństwa, wydarzenia kulturalne, 
produkcja materiałów zwiększających 
świadomość lub inne innowacyjne 
działania dotyczące bezpieczeństwa w 
mieście i/lub przemocy ze względu na płeć. 

Kryteria wyboru 

Wnioski będą oceniane na podstawie następujących kryteriów: 

 

Jakość projektu: Stopień, w jakim proponowane działanie odpowiada wyzwaniom 

związanym z bezpieczeństwem miejskim, angażuje zmarginalizowane grupy, wykazuje 

wykonalność i promuje równość płci. 

Zasadność: Dostosowanie proponowanego działania do wyzwań związanych z 

bezpieczeństwem w mieście oraz jego potencjał do wprowadzania zmian. 

Zdolność organizacyjna: Wykazana zdolność do wdrażania działań uświadamiających i 

angażowania społeczności. 

Różnorodność i integracja: Zaangażowanie w pracę z niedostatecznie reprezentowaną 

młodzieżą i wspieranie integracji.  Priorytetowo traktowane będą wnioski, które obejmują 

osoby uchodźcze z Ukrainy w swojej grupie docelowej.  

Budżet: Stosunek finansowania działań bezpośrednich a wynagrodzeń i pozostałych 

kosztów administracyjnych zawartych w budżecie powinien wynosić co najmniej 70/30 

(maksymalnie 30% wnioskowanego budżetu może być przeznaczone na wynagrodzenia i 

koszty administracyjne, takie jak koszty prowadzenia biura). 

Formularz zgłoszeniowy 

1. Informacje o organizacji 

Nazwa organizacji  
Rok założenia  
Adres/lokalizacja  
Liczba pracowników/wolontariuszy  
Źródła finansowania  
Strona internetowa i linki do mediów 
społecznościowych (jeśli są dostępne) 

 

2. Osoba kontaktowa 

Imię i nazwisko oraz stanowisko  
E-mail  
Numer telefonu  



 
 

   

 

3. Informacje o organizacji (maksymalnie 200 słów na każde pytanie) 

Krótki opis organizacji, w tym kluczowe 
obszary działalności i grupy docelowe, z 
którymi współpracuje organizacja. 

 

Wcześniejsze doświadczenie w pracy z 
organizacjami pozarządowymi, władzami 
miejskimi lub grupami społecznymi (jeśli 
dotyczy). 

 

Przykłady wcześniejszych 
projektów/działań związanych z 
bezpieczeństwem miejskim, integracją lub 
zaangażowaniem młodzieży (prosimy o 
podanie dat realizacji, darczyńców i 
kluczowych działań). 

 

4. Szczegóły proponowanej inicjatywy 

Krótki opis celów i planowanych działań 
(maksymalnie 500 słów) 

 

Docelowi uczestnicy  
Oczekiwane wyniki   
Proponowane daty i lokalizacje  

 

Proponowany budżet (od 20 000 do 60 000 PLN) 

W poniższej tabeli prosimy o przedstawienie krótkiego podsumowania proponowanego 

budżetu. Do wniosku można również załączyć plik Excel z tym samym podziałem kosztów. 

Kategoria 

wydatków 

Opis Nazwa 

jednost

ka 

Kwota za 

jednostkę 

w PLN 

Ilość Suma w 

PLN 

1. Personel      

2. Sprzęt, towary i 

usługi (np. 

tłumaczenia, druk, 

usługi graficzne, 

catering) 

     



 
 

   

 

3. Koszty 

doradztwa (strony 

trzecie/usługi 

zwenętrzne) 

     

4. Podróż, 

wyżywienie/diety 

i zakwaterowanie 

     

5. Inne       

Łączna kwota 

wnioskowanych 

środków 

     

 

Złożenie wniosku i kolejne kroki 

Zainteresowane organizacje proszone są o przesłanie swojego wniosku do środy 23 

kwietnia na adres poland.office@plan-international.org. W temacie wiadomości należy 

wpisać „Safer Cities mini-grant application”. 

Wszystkie zgłoszenia zostaną rozpatrzone przez Plan International Poland. W celu 

przeprowadzenia dalszych rozmów skontaktujemy się wyłącznie z wybranymi 

organizacjami. Dążymy do zapewnienia całkowitej transparentności, ale indywidualna 

informacja zwrotna może nie być możliwa dla wszystkich zgłoszeń. 

W przypadku jakichkolwiek pytań prosimy o kontakt pod adresem poland.office@plan-

international.org 

Termin składania wniosków: Środa, 23 kwietnia, godz. 17:00 (CET). 

Z niecierpliwością czekamy na zgłoszenia i zapraszamy do współpracy, aby uczynić miasta 

bezpieczniejszymi dla całej młodzieży w Polsce! 

 

 

 

 

mailto:poland.office@plan-international.org
mailto:poland.office@plan-international.org
mailto:poland.office@plan-international.org


 
 

   

 

CALL FOR EXPRESSIONS OF INTEREST 

Mini Grants for Localized Safer Cities Awareness Events 

March 2025 

Plan International's ambition is for all girls and young women to stand strong and create 

global change by addressing the root causes of rights violations and inequalities. We strive to 

advance children’s rights and promote equality for girls worldwide. As an independent 

development and humanitarian organization, we work alongside children, young people, 

supporters, and partners to tackle the root causes of the challenges faced by girls and 

vulnerable children. 

Plan International Poland is pleased to announce a call for expressions of interest to 

support youth-focused and grassroots organizations in Poland in designing and 

hosting localized awareness events under the Safer Cities initiative. Through this 

opportunity, we aim to bring value to community-led efforts by empowering local initiatives 

that respond to specific urban safety challenges and the unique needs of young people in 

their own environments. By fostering a bottom-up approach, we seek to amplify the voices 

of youth and grassroots actors, enabling them to shape solutions that resonate with their 

communities and drive meaningful change. 

 

The initiative aims to address safety challenges faced by underrepresented communities, 

including youth, migrants, refugees, persons with disabilities, LGBTQI+ individuals, and 

other marginalized groups. Through this opportunity, selected organizations will 

implement activities that foster dialogue, promote community-driven safety solutions, and 

raise awareness of urban safety issues. 

 

Selected organizations will receive: 

i) Mini-grant funding up to 60,000 PLN. 

ii) Training on strategic communications and advocacy. 

iii) Opportunities to connect with a wider network of stakeholders in the Safer Cities space. 

Purpose of the call 

Plan International Poland is committed to fostering safer, more equal and more inclusive 

urban spaces by engaging youth and local communities. This call aims to identify partners 

who can contribute to this goal by organizing impactful activities and awareness events 

that: 

• Raise awareness of urban safety challenges for marginalized groups, especially girls 

and young women. 

• Foster youth engagement and leadership in community safety initiatives. 

• Promote dialogue and collaboration with local stakeholders, including 

municipalities. 



 
 

   

 

This call for Expression of Interest (EOI) is part of the Plan International Poland Safer Cities 

project, which aims to enhance the safety and inclusivity of public spaces for girls and 

young women in Poland. Launched at the end of 2023, the project focuses on identifying 

and addressing the safety concerns of diverse groups, including those from ethnic and 

cultural minorities, refugees, the LGBTQI+ community, persons with disabilities, and girls 

and young women of colour.  More information on the project and the awareness raising 

campaign can be found here https://plan-international.org/protection-from-

violence/safer-cities-girls/  and here https://bezpieczenstwonajuz.pl/ .   

At the same time, Plan International Poland is eager for more young people to take part in 

small group safety walks as a method to promote urban safety.  Organizations receiving 

mini-grants will need to commit to co-hosting 2-3 safety walks in their communities. To 

better understand the methodology of safety walks (or exploratory walks) please refer to 

the useful guide prepared by the Juniper Foundation Spacer-eksploracyjny . 

The proposed initiative has to include the following activities: 

• Conduct safety walks with support of Plan International Poland staff and volunteers, 

to raise awareness on safety for girls and young women . 

• Promote collection of data through  www.safercities.pl to identify hot spots, danger 

zones, safe zones and collect perspectives from the general public for analysis. 

Who Can Apply? 

This call is open to youth-led and youth-focused organizations and civil society 

organizations across Poland that: 

- Have experience in community engagement, awareness raising, or advocacy on safety, 

inclusion, and gender equality. 

- Work with diverse and underrepresented youth populations. 

- Have established or are willing to establish relationships with local municipalities or 

community stakeholders. 

Grant Information 

Number of grants 5-7 organizations will be selected. 
Grant size Between 20,000 PLN and 60,000 PLN per 

organization. 
Implementation period 1 May – 31 July 2025. 
Eligible activities Workshops, community forums, safety 

walks, cultural events, production of 
awareness-raising materials, or other 
innovative activities addressing urban 
safety and/or gender-based violence. 

https://plan-international.org/protection-from-violence/safer-cities-girls/
https://plan-international.org/protection-from-violence/safer-cities-girls/
https://bezpieczenstwonajuz.pl/
https://bezpieczenstwonajuz.pl/wp-content/uploads/2024/10/Specer-eksploracyjny.pdf
https://www.safercities.pl/


 
 

   

 

 

Evaluation Criteria 

Applications will be assessed based on the following evaluation criterion:  

Project quality: The extent to which the proposed event aligns with urban safety 

challenges, engages marginalized groups, demonstrates feasibility and promotes gender 

equality 

Relevance: Alignment of the proposed event with urban safety challenges and its potential 

to drive change. 

Organizational capacity: Demonstrated ability to implement awareness activities and 

engage communities. 

Diversity and inclusion: Commitment to working with underrepresented youth and 

fostering inclusivity.  Priority will be given to applications that include Ukrainian refugees 

in their target group.  

Budget: balance of activity funding to salaries and overhead costs included in the budget 

should be at least 70/30 split (a maximum of 30% of the requested budget should be for 

salaries and overheads such as office running costs). 

Application Form 

1. Organization Information 

Organization name  
Year of establishment  
Address/Location  
Number of staff/volunteers  
Total project funding   
Website and social media links (if 
available) 

 

2. Contact Person 

Name and position  
Email  
Phone number  

3. Organizational Background (maximum 200 words for each question) 

Brief description of your organization, key 
areas of work, and the target groups you 
work with 

 

Previous experience in working with NGOs, 
municipalities, or community groups (if 
applicable) 

 

Examples of past projects related to urban 
safety, inclusion, or youth engagement 
(please include implementation dates, 
donors, key activities). 
 

 



 
 

   

 

4. Proposed Initiative Details 

Brief description of objectives and 
activities planned (maximum 500 words) 

 

Target audience  
Expected outcomes   
Proposed date/s and location/s  

 

Proposed Budget (from 20,000 to 60,000 PLN) 

Please include a brief summary of your proposed budget, you may attach an excel file using 

the same format if you prefer. 

Expenditure 

Category 

Description  Unit Amount 

per unit in 

PLN 

Numb

er of 

units 

Total PLN 

1. Personnel      

2. Equipment, 

goods and 

services (eg 

translation, 

printing, graphic 

designer, 

catering) 

     

3. Consultancy 

costs (third 

parties) 

     

4. Travel, food 

and 

accommodation 

     

5. Other       

Total funds 

requested 

     

 



 
 

   

 

 

Submission & Next Steps 

Interested organizations are invited to submit their Expression of Interest (EOI) by 

Wednesday 23rd April to poland.office@plan-international.org.  Please include ‘Safer Cities 

Mini-grant application’ in the subject line 

 

Submissions will be reviewed by Plan International Poland. Shortlisted organizations will 

be contacted for further discussions. While we strive for transparency, personalized 

feedback may not be possible for all applications. 

 

For any inquiries, please contact us at poland.office@plan-international.org.  

 

Deadline for submissions: Wednesday 23rd April 17:00 CET. 

 

We look forward to your applications and to working together in making cities safer for all 

youth in Poland! 

 

 

mailto:poland.office@plan-international.org
mailto:poland.office@plan-international.org

